๑ หจข., เอกสาร ร.๖ รล.๕/๑ "พระบรมราโชวาทพระราชทานแก่
ข้าราชการในพระราชสำนัก", พระราชหัตถเลขาพระราชทานพระบรมราโชวาทแก่
นายรองสนธิ (กฤษดาบ), วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๔๕๓ (ร.ศ. ๑๒๙)

๒ Virginia Thompson, Thailand the New Siam, p. 52.

๓ Phra Sarasas, My Country Thailand, p. 138

รุนแรง ทั้งอย่างเปิดเผยและซ่อนเร้นและถูกดัดเลี่ยนเหาะเหียบคำเหน็ดเคียนทั่วไปในขณะนั้น
ในค่านความทรูทร่า พุ่มเฟื่อย และมีแต่ข้าราชการที่ประจบสอพลอ ข้าราชการนั้นก็ถูกเพ่ง
เล็งมากที่สุด คือ กลุ่มมหาดเล็ก